АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2012 году субсидий
юридическим лицам на возмещение затрат на проведение

мероприятий по энергосбережению в муниципальном жилищном фонде, утвержденный
постановлением администрации города Рязани от 09.10.2012 №  5187

В целях реализации пункта 12 статьи 13 Федерального закона от 23.11.2009

№  261 -ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности н о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в

соответствии с долгосрочной целевой программой «Энергосбережение и повышение

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 -  2015 годы», утвержденной

постановлением администрации города Рязани от 21.09.2011 №  4 1 3 3  «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение

энергоэффективности в городе Рязани на 2012 — 2015 годы» и о признании утратившими

силу некоторых правовых актов администрации города Рязани», в соответствии с

решением Рязанской городской Думы от 08.12.2011 №  385-1 «Об утверждении бюджета

города Рязани 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам на

возмещение затрат на проведение мероприятий по энергосбережению в муниципальном

жилищном фонде, утвержденный постановлением администрации города Рязани от

09.10.2012 №  5187 (далее —  Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. П еречень объектов (квартир) многоквартирных домов, оснащаемых

приборами учета энергоресурса (холодная вода, горячая вода, электрическая энергия).».

1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.5 и  2.2.6 следующ его содержания:

«2.2.5. Документы, подтверждающие снабжение коммунальными ресурсами или их

передачу в отнош ении многоквартирных домов, в которых находятся объекты

оснащаемые приборами учета энергоресурса (холодная вода, горячая вода, электрическая

энергия).

1

2.2.6. Расчет стоимости работ .».

1.3. Приложение к Порядку изложить в попой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отделу но связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С’.Ь. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает и силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль {а исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И. Сивоконя.

лава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению администрации

города Рязани
от « JJL ъкПЩЬА 2 0 1 2  № 6063

ЗАЯВКА
на получение субсидий юридическим лицам

на возмещение затрат на проведение мероприятий по энергосбережению
в муниципальном жилищном фонде

____________________________________ в лице директора _________________________ ,
действующего на основании _______________________________ , просит предоставить
субсидии юридическим лицам на возмещение затрат на проведение мероприятий по
энергосбережению в жилищном фонде в объем е____________ тыс. рублей:

Приложение: 1. Заверенная копия устава предприятия.
2. Перечень объектов (квартир) многоквартирных домов, оснащаемых
приборами учета энергоресурса (холодная вода, горячая вода,
электрическая энергия).
3. Расчет стоимости работ.
4. Договор, содержащий условия снабжения коммунальными
ресурсами или их передачи в отношении многоквартирных домов, в
которых находятся объекты оснащ аемые приборами учета
энергоресурса (холодная вода, горячая вода, электрическая энергия).
5. Документ, подтверждающий, что многоквартирный дом, в котором
объекты (квартиры) оснащаются приборами учета энергоресурса
(холодная вода, горячая вода, электрическая энергия)
непосредственно присоединены к сетям инженерно -  технического
обеспечения претендента на получение субсидий.

Руководитель
(наименование предприятия)
М.П.

___________ /_______________
(подпись) (расшифровка)